Si qiia igitiir, elc. , ;

Ego Adfiainis [papa IV,] .

Ego Hubaldus presbyt. card. tit. SanctaePraxedis.

KgoGregorius Sabinensis episcopus.
, Ego Jacynlhus -diac. card. Sanctse Marisein Cos-

medin.

EgoHildebrandusdiac, card. S. Eustachii. .-=

Ego Heriricuspresb. card. tit. SS. Nerei et Achilisei.
Datuin Laterani per nianum Rolandi, sanelae Ro-

hianaeEcclesisepresbyi. cardin, et caiicellaiii, n Ka-
lendas Januarii, indictione v, Incarnaiionis Doini-

nica; an, 1156, pontificatus vero: dorani Adriani

papseIV, anno lertio.
• ..cxvi. '..';--

Privitegium pro mqnasierio S. Peiri Aldenbttrgensi-

(Lalerahi, Dec. 31.) ;'.:

[C/iron. mqnast. Aldenbutg:, App., 94.] ,

ADR)ANBs;episcopus,servus servorum Dei, dilectis

iiliis HEBBANNO,abbati Sancti Petri Aldenborgen-
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sis ejusqiie fratribus tam praesentibus quam ftiluris A
regularem vilam professis in perpetuum.

EfTectum justa postulanlibus indulgere et vigor
a.-quitalis et ordo exigit rationis, prsesertim quando
pcientium volunlali ei pielas adjuvat et verilas non
relinquit. Eapropier, dilecti in Domino filii, veslris

justis postulationibus clementer aiinuirous et prae-
serlim monaslerium, in quo divino mancipali estis

obsequio, sub beaii Petri el nostra proteclione susCi-

pimus >t praesentis scripti privilegio communimus,
slatuentes, ut quascunque possessiones, quaecunque
boria idem monasteiium inpfaesentianiw juste et
canonice possidet, aut in fnturum concessione pon-
liGcum, largitione regum vel principum, oblalione
fidelium, seu aliis jusiis inodis, praeslante Domino,
pbterit adipisci, firma vobis vestrisque suecessori- P
bus et illihata perroaneant, in quibus liacc propriis
duximus exprimenda vocabulis :

Tertiam partem decimae totlus-parochise deAl-

denborg, terllam prseterea partem decimse el obla-
tiones omnes et quaecunque de altari S. Mariaepro-
veniimt, exceptis bencficiis quse ad presbyteratum
pertinent..Quse omnia sub annuo censu oclolibra-
rum et undecim solidorum, quos annualim debetis
exsolvere, queroadmodum in*privilegiis Tornacensis
feeclesise continelur, vobis auclorilate apostolica
confirmarous, deciroam de Hefneghem, terram quaro
liabetis apud Aldenborg.

Decerninius ergo ut nulli omnino hominum liceat

prsefatura monasterium temere perturbare, aut ejus „
possessiones auferre, vel ablatas retinere, minuere,.
seu quibuslibet vexationibiis fatigare, sed illibala
oninia et,integra conserventureOrum, pro qiiorum.
gukernalioneet sustentatiorie concessa sunt.usibus
omnimodis profutura, salva sedisapostolicseaucto-
ritate et dioecesani episcopi canoniea juslilia.

Si qita igilur, etc.
Dattini Laleranis.per manum Rolandi, sacrse Ro-

mariae Ecclesise presbyteri cai-dinalis, cancellarii,
pridie Kalendas Januarii, indicL v, Incarnationis
Domin anno 1156, pontificabis vero domini Adriani
papaeIV, anno III.

CXVIL

Betengarii archiepiscopi electionem confirmat.
(Gall. Christ., VI; Iiislr., 40.) D

ADRIANLSepiscopus, servus servorum Dei, dile-
cto filioB; elesto Narbonensis-ecclesisp, salutem et

apostolicani benediclionem.
Narbonerisis Eeclesia proprio destituta pastore te

in.Patrero et.archiepiscopum eligere studuit, et ad
sanctaro aposlolicsesedis (75) electionem suam voluit

prsesentari. Super qua cum a.fralribus nostris in
nostra prscsenlia essel aliquanluluni pertractatum ;
qiioniaro per te ipsius Ecclesise statum posse credi-.

nius, auclore Domino, in riielius reformari, eleclio-
nem ipsam duxirous conlirmare. Ideoque per prse-
senliatibi scripta mandamus, qualenus cum a filiis
nostris ciericis Narbonensis ecclesise fueris requi-

(J5) Deest hic aliquod veibum.^

K.silus, ad ecclesiam supradictaiii accedas, et onus

episcopale de larga Omnipotenlis pietate confisus

suscipias.
CXVIH.

Bospilali domui Canluariensi asserit ecclesiam de
Nortliborne, a Silvestro abbalc S. Augustini ad
solalium peregrinorum et pauperuin concessam.

(TWISDEN,Eist. Angi. Script., II, 2110.)
ADRIANUSepiscopus, servtis servoruni Dei, dile-

clis filiis SILVESTROabbaii et universis Tnonachis
ecclesise Sancli Augustini, salutem cl aposlolicam
benedictionem.

Si de his operibus, eic. Infra : Ex iitspectione
lillerarum vestrarum quoniam relalione dilecli fiTi
nostri R. confralris veslri cognovimus vos eccle-

B siaiii de NoiThborne cum capellis, decimis el orani-
bus pertinentiis suis hospilali domui quae ante pof-
tam vestram constructa est, ad solatiura peregri-
npriim et patiperum misericordiae intuilu concies-

sisse, unde quoniam hanc vestrara concessioiieiii
nOstro postulastis palrbcinio roborari, nos eam ad

pelitionem vestram, sicut ratioiiabiliter a vobis fa-

cla esse dignosc.tur et scripti vestri pagina confir-

mata, auctoritale anoslolica confirmamus el prse-
sentis scripti patrocinio communimus, etc.

CXIX,

ANNO 1154-1157.

Pelente Tlieobaldo, episcopo Parisiensi, concordiam
> inler Sicphanum decessorem ejus et Theobaldum

atchidiaconum compositam confirmat.

(Yide PETIT, Theodori Pmnitenliale, II, 718.)

cxx.

Laiiftanci episcopi Laudensis, eVBerardi, abbatis
monaslerii S. Sixti Placenlini, contrevetsiam dc
ecclesia S. Michaelis inCastronovo dirimit.

{GAMPI,Bist. di Piacenza, II, 354.)
ADRIAMUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fratri LANFRANCOLaudensi episcopo,,salutem.
et aposlolicam benedictionem..

Ea, quse inter viros ecclesiasticos, coropositione
vel concordia mediante, rationabili provideniia sfa-

tuuntur, in sua debent stabilitate consistere, ac ad

-niajorem inposterum firmitatem habendam eadem

p.apostolicse sedis prsesidio necesse est couiriiuriiri.

Eaproptef, venerabilis in Domino frater episcope,
compositionem quse inter te et dileclum filium rio-

strum Berardum abbatem ecclesise Sancti Sixli
de Placentia super eGclesia Sancti Michaelis de

Castronovo de qua inter vos quseslio verleha-

tur, dilecto filio nost.ro Giufredo, nuntio tuo

cum eodem abbate pariter id agente, cui plenariain
super hoc concesseras facultatem, in prsesentia no-

slra ex utriusque partis assensu ralionabiliter facta

est, auctoritate sedis apostolicse duximus roboran-

dani. Quaevidelicet cpmpositio ita facla est, velut

in subsequentibus continelur. Sacerdos siquidemV

qui in eadem Sancti Michaelis ecclesia institueiidu&i
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ftterit,ab abhate eligendus est, et tibi repraesenian- .
dus, qui, si idoueus inventus fuerit, curam a te

suscipiat aniiriarura alque obedientiam promittat,
et promissam in animarum cura Tibi exhibeai.

De plebis auiem eura tibi el successoribus tuis ;
de temporalibus ver.o abbati, ejiisqiie suceesso?
ribus respdndebii: Omnia insuper jura episcopa-.
lia, prseter partem deciirtarum et primitiaruni,
libi in eadem eCclesia viiidicabis, et omni quarto
anno, cum ad ecclesiam Ipsamaccesseris, tibi, et
duodecim personis, el lotidem equitaturis, suflieien-
ter debenl in prandio, vel in cceria necessaria mi-

nistrare. DuodeCim quoque denarios Mediolanen,
veleris mprietae libi,; et suCCessoribus tuis.in festo
Sancti Maftini de prsefata ecclesiaprocensu abbas,
vel sacerdos, qui protempore ibi fuerit, sirigulis
annis exsolvent, Nihil vero aliud, his exceptis.quas
superius sunt e?pfessa, iu ecclesia ipsa debebit.
Ut autero prsedicla compositio inter yos facta fit-
tt.ris leraporibus iriviolabiliter observetur, ean) au-

etoritate aposiplica confiririamus, et prsesenlis scri-

pti patrpcinio. comrtiuniiiius. Statueiites, ut nulli
omnino hominuro liceatTianc paginani nostfae con-
flfinatiohis irifririgere,; vel ei aliquatenus con-

traire, ete. •

ANNO1157.

CXXl.

JSt7»esiro] abbati S. Augustini Caiituariehsi prwci-
pit ut infr.a dies ia\.['Fheobaldo] archiepiscopo
obedientiam exliibeat.

[Gtrvasii Clirouieon apud. TWYSDEN, Bist^ Angl.
Sctipt., 11,1379.

-'

' ADRIANUSepiscppus, servus scryorum Dei, dile-

Cio lilio abbati Sahcti Auguslini Cantuariae, salu-

tam et. appslolicain benedictionem.

Quanlo amplius yenerabilis frater noster Cantua-

ticnsis archiepiscopus apost.olicaesedis legatus ab

ipso promptipnis su« lempore sacrosanctae Ro-

liianse Ecclesise fidelis seroper ac deyotus noscilur

cxstitisse, tanlp propensiuseum etcommissam sibi

Ecciesiara diligerenos ;opprtet,-et jura sua eidem

illibata deberaus et .inlegra conservare. Inde est

quod dileclioni luse per apostoiica scripta prseci-

piendo mandanius, quatenus sicul aliquem anle-

cessorum tuorum conslat alicui praedecessori ejus-
dein ffatris nostri arcliiepiscopj obedientiam aliquo
tempore exhibuisse, ita eam omni appellatione et

.occ^sione remoia infra xxx dies posl susceplionein

piseseiiliaruni iiiteraruin ipsi rion diileras exhibere.

/:'; cxxu.'"

Pqrtjienonem S. Mariw Caramagnensem Anselmo
episcopo Astehsi confert."";

:(Jan.;4;);

[UGHELLI,ltqlia sacrq, IY, 365.]
ADRIANUSepiscopiis, sefyiis servprum Dei; vene'-'

rab. fratri ANSELMOAsteusi episcopo, saluteni ct

apostolicam beiiedictionein, V

Ousea praedecessoribus rioslrisRomanis ponlifi-
tiUhs rationabili provideiitia fiunt, in sua yplumu'

&stabilitale persistefe, et ne futuris temporibus im-

mutentur, nostro eliara muiiimine roboreatuf.

Beatae siquidem Mariaemohasteriuni, quod in liaco

Caramagnse sittim est, siib aposiolicse sedis defen-

sione, ac disposiiione consistit, et ad ejus jus es

antiqua oblatione Cogrioscituf pertinere. Ipsius ergo
;nielioratioriehi et Eecupefailioneiii, ex apostolicse
sedis; provisione operam impendentes tibi, charisi

sime fratef, et coepiscope Anseime, ejnsque suc-

cessoribus :ad exeinpluni felicis niemeriae V papae
Callisli pradecessoris nostri, eumdem locttni cinn.'

iiiiltiHiUS,ut in :eoyices nostras agas in abbatissa-
riiin erdinationibuS, el consecralionibus, el in cac-

teris episcopalibus adiriinistralionibus, salvo niiui-
Eum in omnibus. jure et reyerehlia Rpriianae Eccle-

sise et coisu aurei unius, singulis annis Latera-

nensi palatio pefsolvendi. ldem eriim racnasterium;
sictit religiosorum fratrum relatione didicimus.- ia

spiritualibus et teniporalibus adroodum diniinutum

esse, ei per veslram polissimum induslriam iri sta-

tum nie]iPrem,cooperanteDo«iiBO, reformari,ct a

prav.orum honiinura potestate et infe&taliwie de-
fcndi. Nulli ergo omnino hpminum- faculias sit,

supradicliiin inoiiasterium: a vestra provlsione, atr

que Siiibjectipne subtrahere, autqupd a-nobis:sta^
tutum esl, qualibet temeritale removere, sed viccs

«ostras in omnibus, propt .superius dictumest, ad

honorem Dci, et.animaruin npstrarum salutem, el

Joci interius, ct, exteri.us augnientuito, et meliora-

tionem Tibere per Dei gratiam peragatis. Si q«iis
r auiem adversus hanc nostram comroissioneii) att-

daci leme.fitale profiiperjtV honoris, et officiisui

periculum patiatur, aiit excororaunicaiioiiis. abscis-

sione plefctatur, nisi prsesuhiplipnem SUJU)digna
satisfaclione coerceat

Ego Adrianus calholicse Ecclesiae episcopus..
EgoOihodiac. card. S. Georgi}adYelumAureum.

Ego Manfredus presb. card. tit, S, Sabiiia.,.

Ego Guido diac. cardin. S. Mafise in Porticu.

Ego Ymanus Tusculanus episcopus.
Ego Jacinlhus diac. card. S. Marisein Cosme.din.

Ego Cencius Portuensis, et S. Rufinae episcopus.

Ego'Oddo diac. card, S. Nicolai in Carcere Tul-

liano, .-":•'..'

Ego Qctaviaiius presb, card. tit. S. Ceciliae.
D Ego Ard. S, Theodori diac, card....

Ego Joarines diae. card. SS. Joaniiis et Pauli,
tit. Pammachii.

EgoBoso diac. card, SS. Cosmaeel Damiani.

Datum per roanmn Rolandi, S. R. E. presb, card.

et cancellarii ii Non. Januarii, indiclione iy, Incar-

nationis Dominicie anno T15Q, pontif, vero D. A-

driani papae IV, anno iii.

'.;' cxxiii. .
Ad Wibaldum abbatem Stabulensem. —:Ui impeta-

tori sUggeral,ut in veneratione sedis qpdstoiicm
permdrieai. -.'""•''

(Laierani, Jan. 19.)
''.-' [MARTENVAmpl. Collecii, H; 597.]'

ADBIAKVSepisco.pus,; sevvus^eryormij. Dei, dil&
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clo filio WIBALDOStabulensi abbali, salulem ei apo-
stolicam benedxTionein.

Devolioiiem luam, qiip.m, diim praesens esses,
discretio lua uobis exhibuit, altendentes, nihil

riiud de persona tua, quam quod probo viro et

devoto filio t!onvenial, ar!,ilramur.~ inde siquideni

est, qiiod, licct plurimi aslruere moliantur, quod
niulta in Gnecia, pratter eara quara de te haberaus,

cpini^neiiij contra nos et roatiem luam sacrosan-

ctam Romaiiam Ecelesiahi fueris niachinatus, nos

lanien huic asserlioni fidcm nolutnus adliibere,

qnoniani ea devotie, quam coram positus nobis

exhibuisli, talia credere nos non permittit. Csele-

funi -quia, ut ait quidam sapiens, vita judicat de

priori, ex fuluris altendimus, quid de praediclis
credere debcamus. Quoniam igitur circa charissi-

mura filiura nostruni Fredericum Romanorum im-

peraloremquidam esse dicunlur, qui ad hoc nio-